
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1303 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2022
a las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado abreviado de las obras de modernización de
las instalaciones de alumbrado público, sustituyendo las luminarias, en el Polígono del Castellar
(Polígono Industrial Batoy) de Alcoy

Valor estimado del contrato 47.740,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.765,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.740,07 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
POLÍGONO DEL CASTELLAR. POLIGONO INDUSTRIAL BATOY - ZONA BAJA. ALCOI
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffb250f6-4978-4fb2-acd6-1c8246dfbdeb


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.354 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1303
Fecha de Formalización 29/09/2022

Contrato

C1303 Contrato abreviado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c11247af-4670-49e4-93d7-57f1fb0d7ad8

Motivación

Motivación Es la oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c11247af-4670-49e4-93d7-57f1fb0d7ad8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c11247af-4670-49e4-93d7-57f1fb0d7ad8


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA DE ALBANY 24 LED 38 W CON NEMA Y SISTEMA DE TELEGESTIÓN EXEDRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhe90Z0kqF6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009451252 |  2022-216903 | lun, 03 oct 2022 11:28:44:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162662725879939783486527335567959128702 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhe90Z0kqF6mq21uxhbaVQ%3D%3D

